
МЛ Л Я Т IЧ С  KI С Е Л Ь  С K I  
С A BET ДЭП УТА ТА У

Р А Ш Э Н Н Е

КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ 
С ABET ДЭПУТАТАУ

М О Л Я Г И Ч С К И Й  С Е Л Ь С К И Й  
С О В ЕТ ДЕП У ТА ТО В

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е III Е Н И Е
аг. Малялчы аг. Молятичи

11 июня 2021 г. № 16-1

Об изменении решения Молятичского 
сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2020г. № 13-4

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Молятичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Молятичского сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2020 г. № 13-4 «О сельском бюджете на 2021 год» 
следую щи е измене и ия:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год по расходам в сумме 

154 962,59 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 138 632,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита сельского бюджета па 
2021 год в сумме 16 330,59 рубля и источники его финансирования 
согласно приложению 5.»;

1.2. в подпункте 2.2 пункта 2 цифры «138 632,00» заменить цифрами 
«154 962,59»;

* 1.3. приложения 2-3 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагаются);

1.4. после приложения 4 дополнить приложением 5;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном сайте Кричевского районного 
и с п о л н и те ль н ого комитета.

Председатель сельского 
Совета депутатов



Приложение 2 
к решению
Молятичского сельского 
Совета депутатов
29.12.2020 № 13-4 
(в редакции решения 
Молятичского сельского 
Совета депутатов
11.06.2021 № 16-1)

РАСХОДЫ
Сельского бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

тюРевсГгготт
i

tm
g

1

Сумма

1 2 -у
J 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 130 327,59
Государственные органы общего назначения 01 01 00 128 447,59
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 112 117.00
Резервные фонды 01 09 00 750.00
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 750,00

*

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 130.00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 130.00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 16 330,59
Межбюджетные трансферты 01 11 00 16 330,59
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 24 635.00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 24 635.00
ВСЕГО расходов 00 00 00 154 962,59



Приложение 3 
к решению
Молятичского сельского 
С о в е т а д е п у т аг о в
29.12.2020 №  13.4 
(в редакции решения 
Молятичского сельского 
Совета депутатов
11.06.2021 №  16- 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией 
расходов бюджета

(рублей)

Наименование

Гл
ав

а
1

Ра
зд

ел

11
од

ра
зд

ел

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

.
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

.
 

■■
■■
■ 

" 
..

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

.
1

В
ид Объем

финансирования

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 00 00 00 00 154 962,59
Молятичский сельский 
исполнител ьны й комитет 10 00 00 00 154 962,59
Общегосударственная
деятельность 10 01 00 00 130 327.59
Государственные органы общего 
назначения ‘ 10 01 01 00 128 447,59
Органы местного управления и 
самоуправления 10 01 01 04 112 117,00
Резервные фонды 10 01 09 00 750.00
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 10 01 09 04 750.00
Другая общегосударственная 
деятельность 10 01 10 00

1 130,00
Иные общегосударственные 
вопросы 10 01 10 03

1 130,00
Межбюджетпые трансферты 10 01 11 00 16 330.59
Трансферты бюджетам других 
уровней

10 01 11 01
16 330,59

Жилищно-коммунальные услуги и 
ж ил и щи о е стр о ител ь ство 10 06 00 00

24 635,00
Благоустройство населенных 
пунктов 10 06 03 00

24 635,00



Приложение 5 
к решению
Молятичского сельского 
Совета депутатов
29.12.2020 № 13-4
(в редакции решения 
Мол яти ч с кого сельс кого 
Совета депутатов
11.06.2021 № 16-1)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
дефицита сельского бюджета

(рублей)

Наименование В
ид

И
ст

оч
ни

к

Т
ип

ис
то

чн
ик

а

Д
ет

ал
из

ац
ия

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 16 330,59
Внутреннее финансирование 1 00 00 00 16 330.59
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 16 330,59
Остатки на начало отчетного периода 1 07 0! 00 17 530,59
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 200,00


